Scholion: Etsi facimus similitudinem hominum dei cultorum, non ad adorandum ut deos, sed ut uidentes eos ad aemulationem ipsorum ueniamus. at uero si facimus similitudines Christi, non ut similitudinem adoremus, sed ut mens uidendo ad superiora uolet; non enim imaginem corruptibilem corruptibilis hominis adoramus. 5 sed quoniam deus dignatus est inconuertibiliter fieri homo, facimus eius iconam ut hominis, licet scientes eum natura deum. non ergo ipsum deum iconam dicimus, sed deum uidentes in icona depictum, cuius similitudinem habet imago. porro pagani errantes similitudines deos praedicant, quibus et immolant.

Rom. 560

Delatus est alius codex habens interpretationem scripturae in qua iacebat praescriptum scholion; quam et sumens Gregorius deo amabilis episcopus Neocaesariae legit. 10 cumque adiaceret quae deleta fuerat et relegeretur,

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Haec fecerunt qui dicti sunt patriarchae Anastasius, Constantinus et Niceta heretici.

Theodorus sanctissimus episcopus Myrensiu Lyciae dixit: Si esset thesaurus iste 15 tunc manifestus, non esset homo laesus. sed deus reddat his qui absconderunt eum in die illa. La.-Co. 378 Ha. 314

Theodorus sanctissimus episcopus Catanae dixit: Digni sunt isti anathemate, quoniam adulterantes erant ueritatem et insidiatores patrum. et qui ab eis anathematizati sunt digni sunt laude. Ma. 190

20 Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Vae animabus eorum, quoniam ueritatem absconderunt.

Petrus sanctissimus episcopus Germiae dixit: *Deleantur* nomina eorum *de libro uiuentium et cum iustis non scribantur.*

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Benedictus deus qui 25 post tantum incendium, incisionem et abolitionem reliquit illa.

Theodorus sanctissimus episcopus Myrensiu Lyciae dixit: Qui haec fecerunt, domine, *posuerunt lucernam suam sub modio.* sed benedictus deus qui ostendit *in tenebris* lumen salutis.

26–27 Qui – modio cf. LC II 12 p. 258,29–259,3 (= II Capit. p. 236,11–14) = \*Hadr. p. 31,5–8 (In actione quinta. Capitulo XXXIII): Absurdissime et incaute contra eos, qui imagines adorare contempnunt, ab his, qui eas adorant, prolatum (praelatum Hadr.) testimonium sancti euangelii: ‚Nemo accendit lucernam et ponit eam sub modio.’ cf. Freeman p. 259 adn. 1

P VE

1 *expectaueris* similitudines, cf. gr. et infra l. 3 2 eos om. F edd. | emulationem codd. 6 ipsam ed. Rom.\* non male, sed Anast. αὐτὸν legisse uidetur (cf. app. crit. gr.) 7 uidentes] „gr. nouimus” ed. Rom.<sup>ms</sup> (Anast. fort. legit ἰδόντες) 10 quem V edd., sed Anast. uerba ἐν ᾧ et ἦν ad ἐρμηνείαν rettulisse uidetur 11 cumque – relegeretur] Anast. uerba παρακειμένης – ἀναγιγνωσκόμενης cum iis quae sequuntur coniunxit („g. cui adiacebat q. d. f. et relegebatur” ed. Rom.<sup>ms</sup>) 14 Luciae P Liciae V Licie E, corr. ed. Rom. 20 Tarasius – dixit] „g. Sancta Synodus dixit” ed. Rom.<sup>ms</sup> ex gr. 22 Germaniae P Germie E 25 reliquit] Anastasium καταλείψας per errorem ad uerbum καταλείπειν rettulisse perspexit Dubielzig 26 Luciae P Lycyē V Licie E, corr. ed. Rom. 27–28 in tenebris ~ τοῖς ἐν σκότει; (cf. Vulg. Lc. 1,79 his qui in tenebris sedent)